My God, if all priests were saints, if all priests handled the sacred mysteries worthily, what treasures of grace they would bring down upon themselves and upon all Christian peoples! They would spread abroad

through all the earth a divine fire; they would melt the ice of indifference and impiety; they would rouse the slumbering faith of all hearts; and with faith all virtues would live again, and we should once more see the golden age of the Infant Church.

Priests, the fate of the people rests with you; both life and death are in your hands. Be holy at the Altar and the world will be saved.

A day will come when a strict account will be demanded of the use made of so enormous a power, so startling a prerogative, of which even the Angels are jealous, having a holy envy of men who enjoy so inestimable a privilege.

*O veneranda sacerdotum dignitas in quorum manibus veluti in utero Virginis, Dei Filius incarnatur! O sacram et caeleste ministerium, quod per vos Pater, et Filius, et Spiritus sanctus operatur. Uno eodemque modo idem Deus, qui praesidet in caelis, in manibus vestris est in sacramento altaris. O venerabilis sanctitudo manuum! O felix exercitium! O vere mundi gaudium! Christus tractat Christum, idest sacerdos Dei Filium, cujus sunt deliciae esse cum filiis hominum; et quod datum non est angelis, concessum est homini. Sacerdos hoc ineffabile conficit mysterium, et angeli conficienti sibi, quasi famuli, assistunt; super hoc tam insigni privilegio stupet caelum, miratur terra, veretur homo, horret infernus; contremiscit diabolus, et veneratur quamplurimum angelica celsitudo.*<sup>1</sup>

<sup>1</sup> St. Aug.

## CHAPTER V.

### SENTIMENTS OF THE FATHERS WITH REGARD TO THE CELEBRATION OF HOLY MASS.

#### I.

##### DE MODO OFFERENDI.

MUNDE, et recte, et legitime. S. Iren. ad Hær. Indigne sumis, si non accedis reverenter, circumspecte et considerate. S. Bonav. *De Præp. ad Miss.*

##### 1. *Munde seu circumspecte.*

*Mundities cordis.*—Satis . . . apparet omnem operam et diligentiam in eo ponendam esse, ut quanta maxima fieri potest interiori munditia et puritate . . . peragatur. Conc. Trid. Sess. XXII.

Verbum prophetæ est: Mundamini qui fertis vasa Domini. Quanto mundiores esse oportet qui in manibus et corpore portant Christum. P. Blæs.

*Probe seipsum homo.*—Non sola mortalia vitanda sunt, sed venalia per negligentiam multiplicata, et etiam per inconsiderationem et distractionem dissolutæ vitæ et malæ consuetudinis; licet enim non occidant animam, reddunt tamen hominem tepidum, gravem et obnubilatum, nisi dicti pulveris et stipulæ venialium,

per afflatum spiritus et flammam caritatis ventilentur et consummantur. Ideo cave ne nimis tepidus ac inordinatus accedas, quia indigne sumis . . . de quibus Apostolus: Judicium sibi manducat. S. Bonav.

*Mundities Corporis.*—Accinctis renibus Agnum jubemur comedere . . . ut, castitate præcincti, . . . comedamus Agnum. . . . Sciendum quod Agnum Dei sine macula, qui virginis Filius est, luxuriosi et incesti sumunt periculosius: quia cum in Sacramento Christi ei uniri debeamus conformitate passionis et munditiæ, nihil sic adversatur passioni crucis ut voluptas, nihil sic munditiæ, ut fœditas. Alger. *De sacr. Corp. Christ.*

Dispositio corporis honesta devotionis provocat affectum et designat. S. Bonav.

*Mundities Altaris.*—Caveant sacerdotes ne vasa sacra, ut calices, pyxides, imo ne urceoli quidem, nec sacerdotalia qualiacumque ornamenta sordibus scateant. Conc. Mediol.

Nimis videtur absurdum in sacris sordes negligere quæ dedecerent etiam in profanis. Inn. III.

## 2. *Recte seu reverenter.*

*Cum pura intentione.* . . . Non potest sacerdos illa intentione celebrare . . . ut ex hoc pecuniam consequatur, quia peccaret mortaliter. S. Thom. Op. 65 de S. M.

Non enim longe absunt a simoniaca labe et turpi quæstu, ex Conc. Trid. auctoritate, qui non alio quam pecuniarum intuitu Missas frequentant. Conc. Turon. an. 1583.

Tria autem sunt quæ celebraturus intendere debet, scilicet Deum per patriam colere, Christi mortem memorare et totam Ecclesiam juvare. S. Bonav.

*Cum debita veneratione.*—Quanta cura adhibenda sit, ut sacrosanctum Missæ sacrificium omni religionis cultu et veneratione celebretur, quisquis facile existimare poterit, qui cogitarit maledictum in sacris litteris cum vocari, qui facit opus Dei negligenter.

Et tu ergo, ante illud tempus stupendum, venerare et obstupesce, et assurge antequam videas expansas vestes, stragulas et tapetes, et procedentem angelorum chorum, in ipsum cælum ascende. S. Chryst.

*Cum magno pietatis sensu.*—Qui ordinate vult aliquid Deo offerre, primum seipsum offerat. Conc. Aquisgr.

Unusquisque nostrum habet in se holocaustum suum, et qui ipse succendit altare, ut semper ardeat. Orig.

Necesse est ut, dum hæc agimus, nosmetipsos Deo in cordis contritione mactemus; quia qui passionis Dominicæ mysteria celebramus, debemus imitari quod agimus. S. Greg.

Tunc (sacerdoti) hostia proderit, si seipsum hostiam faciens, velit humiliter et efficaciter imitari quod agit. P. Blæs.

### 3. *Legitime seu ordinate.*

*Quantum ad tempus.*—Ne sacerdos aliis quam debitis horis celebrent. Conc. Trid. Sess. XXII.

*Quantum ad ritus.*—Ne sacerdotes, ritus alios aut alias cæremonias et preces in Missarum celebratione adhibeant, præter eas quæ ab ecclesia probatæ et laudibili usu receptæ fuerint. Id. ead. sess.

Appone diligentiam magnam in signis et actibus, maiorem in verbis, maximam in intentione. S. Bonav.

## II.

### DE VARIA OFFERENTIUM DISPOSITIONE.

#### 1. *De raro celebrantibus.*

O quantæ angustiae me undique affligentes! Accedere indigne, horrendum est iudicium; non accedere ex notabile negligentia vel contemptu, damnabilis est culpa. . . . Quia sicut ait Ambrosius, si quotiescumque effunditur sanguis Christi, toties in remissionem effunditur, debeo illum semper accipere, ut semper mihi peccata dimittantur. S. Beda et S. Bonav.

#### 2. *De tepide celebrantibus.*

Passionem Christi evacuant, totumque negotium nostræ redemptionis irrident, qui cum summa humilitate et diligentia non attendunt cum quanta reverentia caro et sanguis Christi debeat confici, quam industrie dispensari. P. Blas. *Serm. 18, in Cena Dom.*

Vide quid agas, sacerdos, ne febrienti manu corpus Christi attingas. Ambr. lib. *De Viduis Cap. X.*

#### 3. *De indigne celebrantibus.*

Si manducans et bibens indigne, sive communicans tantum, iudicium sibi manducant et bibit; multo magis qui indigne sacrificat. Simeon. Arch. Thessal. *Ad sacerd.*

Audet . . . scelestas blasphemias suas (neque enim

preces dixerim) in divinis mysteriis Christi firmiter pronuntiare; non est iste sacerdos, non est, sed inimicus, dolosus, illusor sui, et lupo in gregem dominicum ovina pelle armatus. S. Dionys. Areop. *Epist ad Demophil.*

Quicumque ad altare Domini accedit inquinatus luxuria, juxta Filium Virginis idolum ponit Veneris; qui sacra illius verba sacramenti ore immundo profert, in faciem Salvatoris sputat. Et cum in os immundum sanctissimam carnem ponit, eam quasi in lutum platearum projicit. Ex. serm. *Petr. Comest. ad judicat.*

Qui debuerunt esse vicarii apostolorum et filii Petri facti sunt socii Judæ, et preambuli antichristi. Verbum quippe Gregorii est. Qui corpus Christi indigne conficit, Christum tradit, ut Christus dum traditur, dicat: Ecce manus tradentis me mecum est in mensa. Augustinus super illum versiculum; Dederunt in escam meam fel: Gravius, inquit, peccant offerentes indigne Christum regnantem in cælis, quam qui eum crucifixerunt ambulantes in terris. Perfidus Judæus, perfidus Christianus, ait Hieronymus; ille de latere, iste de calce sanguinem Christi fundit. P. Blæs. *Ep. 123 ad Richard.*